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Ärende 

Utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till 
lagar om ändring av mervärdesskattelagen och 18 b och 22 a § i lagen om undantag 
för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen 

 
Begäran om utlåtande 
Finansministeriet har gett landskapsregeringen möjlighet att lämna utlåtande om utkastet 
till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 
mervärdesskattelagen och 18 b och 22 a § i lagen om undantag för landskapet Åland i 
fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen. 
 
Behörighetsfördelning 
Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och 
riket. Landskapet Åland har enligt 18 § 5 punkten i självstyrelselagen för Åland 
(FFS1144/1991) lagstiftningsbehörighet avseende landskapet tillkommande tilläggsskatt 
på inkomst och tillfällig extra inkomstskatt, landskapet tillkommande närings- och 
nöjesskatter, grunderna för avgifter till landskapet och kommunerna tillkommande 
skatter. Enligt 27 § 36 i punkten självstyrelselagen för Åland har riket 
lagstiftningsbehörighet i fråga om skatter och avgifter med de undantag som nämns i 18 
§ 5 punkten. Förslaget avser mervärdeskatt, som är en indirekt skatt och riket har 
lagstiftningsbehörighet avseende indirekta skatter enligt 27 § 36 punkten i 
självstyrelselagen. 
 
Propositionens innehåll och viktigaste förslag 
Enligt utkastet till propositionen överförs de nyttigheter som i nuläget omfattas av 
tillämpningsområdet för den nedsatta skattesatsen på 10 procent till tillämpningsområdet 
för den nedsatta skattesatsen på 14 procent. Ändringen gäller persontrafik, 
inkvarteringsverksamhet, gästhamnsverksamhet och läkemedel. Ändringen gäller också 
kultur- och idrottsverksamhet, såsom böcker, idrotts- och motionstjänster, tillträde till 
kulturella evenemang och anläggningar samt idrottsevenemang, utnyttjande av 
idrottsanläggningar, framträdanden av utövande konstnärer, idrottsmän eller andra 
offentligt uppträdande, importerade konstverk som säljs av upphovsmannen eller en 
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tillfällig försäljare samt de ersättningar som hänför sig till upphovsrätten och som en 
organisation som företräder innehavarna av upphovsrätten får. Ändringen gäller inte 
tidningar och tidskrifter. 
 
Dessutom överförs mensskydd, inkontinensskydd och barnblöjor från 
tillämpningsområdet för den allmänna skattesatsen till tillämpningsområdet för den 
nedsatta skattesatsen på 14 procent.  
 
Lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislag-
stiftningen 18 b § föreskrivs det om den skattesats som ska tillämpas på import av sådana 
samlarföremål och antikviteter som avses i 79 d och 79 e § i mervärdesskattelagen när 
varan förs in till landskapet Åland från en annan del av landet eller från någon annan 
medlemsstat eller när varan förs in från landskapet Åland till en annan del av landet. Den 
skattesats som tillämpas på import är i nuläget 10 procent. Det föreslås att paragrafens 1 
mom. ändras så att den skatt som ska betalas för import är 14 procent av skattegrunden. 

 
Propositionen hänför sig till statsbudgeten för 2025. De föreslagna lagarna avses träda i 
kraft den 1 januari 2025. 
 
Landskapsregeringens synpunkter 
I beredningen har inte uppstått skäl för landskapsregeringen att invända mot 
överföringen av nyttigheter som i nuläget omfattas av tillämpningsområdet för den 
nedsatta skattesatsen på 10 procent till tillämpningsområdet för den nedsatta 
skattesatsen på 14 procent.  
 
Jämställdhet mellan könen är ett viktigt mål och därmed anser landskapsregeringen att 
överföringen av mensskydd, inkontinensskydd och barnblöjor från tillämpningsområdet 
för den allmänna skattesatsen till tillämpningsområdet för den nedsatta skattesatsen på 
14 procent är ett bra sätt att öka den ekonomiska jämställdheten mellan könen, men 
förutsätter att regeringen övergripande arbetar mot motsvarande målsättning.   
 
 
 
 
Minister  Mats Perämaa 
 
 
 
Jurist  Eeva-Sofia Anttonen 


